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Książka podróżnicza.
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Udzielono 18 listopada 1936 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy książki
podróżniczej o luźno zespolonych ze sobą
kartkach i polega na tema, że dwie okład¬
ki ochronne, wykonane z materjału prze¬
zroczystego i otaczające okładki książki,
połączone ze sobą zaponiocą grzbietu z
materjału miękkiego, są połączone zkolei
z krawędzią jednej z okładek książki tak,
iż okładki mogą być otwarte wraz z tą
książką; w razie podnoszenia grzbietu
książki otwartej obie części otwarte książki
przylegają okładkami swemi do siebie, a
przezroczyste okładki ochronne otaczają
obie otwarte stronice książki.

Wykonanie powyższe ma na celu, aby
książka w stanie otwartym tworzyła jed¬
nolitą tablicę, a obie otwarte stronice by¬
ły zakryte zapomocą przezroczystej okład¬
ki ochronnej. Otwartą książkę można przy¬
trzymywać wygodnie jedną tylko ręką, o-
bie zaś okładki ochronne chronią stronice
przed zanieczyszczeniem i wilgocią.
Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬

konania książki podróżniczej według wy¬
nalazku. Fig. 1 przedstawia widok per¬
spektywiczny rozłożonej okładki ochronnej
z przyczepioną książką podróżniczą, fig.
2 — widok czołowy książki według fig. 1,



fig-3 — widok czołowy książki zamkniętej,
przyczem jedna okładka ochronna jest
otwarta, druga zaś — zaniknięta, fig.. 4 —,
widok czołowy książki, zamkniętej całko¬
wicie, fig. 5 — widok czołowy książki
otwartej, a fig. 6 — widok czołowy książki
w stanie użytkowym.

Litera a oznacza jedną okładkę ochron¬
ną, a 6 — drugą okładkę ochronną. Okład¬
ki są wykonane z celuloidu lub innego od¬
powiedniego materjału przezroczystego,
dającego się myć. Obie okładki a, b są po¬
łączone zapomocą grzbietu książkowego c,
wykonanego z odpowiedniego materjału
miękkiego. Książka składa się z luźnych
kartek d, ułożonych między dwiema okład¬
kami obrotowemi ef f, przyczem kartki są
przytrzymywane zapomocą pierścieni.
Pierścienie te mogą być wykonane ze śru¬
bowo skręconego drutu g lub w inny odpo¬
wiedni sposób znany. Litera e oznacza tyl¬
ną okładkę książki, która może być utwo¬
rzona z ostatniej kartki książki. Okładka
przednia / również może być wykonana z
pierwszej kartki książki. Okładka tylna e
jest połączona z zewnętrzną krawędzią
prawej okładki ochronnej b zapomocą
grzbietu książkowego h, wykonanego z ma¬
terjału miękkiego. Układ z tym samym
skutkiem może być wykonany również w
ten sposób, że boczną krawędź przedniej o-
kładki f tej książki łączy się z krawędzią
boczną lewej okładki ochronnej a na wzór
grzbietu książkowego. Jeżeli około grzbie¬
tu książkowego h obróci się książkę do
wewnątrz, nakładając ją na połączoną z
nią okładkę ochronną b tak, aby grzbiet
książki, utworzony z pierścieni g, opierał
się o grzbiet c obu okładek ochronnych
(fig. 3), wówczas drugą okładkę ochronną
a można obrócić na przednią okładkę f
książki. Książka w stanie zamkniętym jest
osłonięta zapomocą obu okładek ochron¬
nych, będąc zabezpieczona prz?ed zanie¬
czyszczeniem i wodą (fig. 4). Książka w
stanie zamkniętym jest zawsze gotowa do

użytku, co przedstawiono na fig. 5. Jeże¬
li dwie stronice, np. x, y, mają być otwar¬
te przez dłuższy okres czasu, co jest po¬
żądane np. w przypadku książek podróż¬
niczych i przewodników, wówczas podnosi
się (linje przerywane na fig. 5) grzbiet
książkowy, utworzony z pierścieni g, a o-
twarte części książki zamyka się odwrot¬
nie tak, aby okładki e, f przylegały do sie¬
bie (fig. 6). Jedna z otwartych stron x
książki przylega teraz u dołu do przezro¬
czystej okładki ochronnej 6, z którą połą¬
czona jest okładka książkowa e, podczas
gdy druga strona y znajduje się u góry.
Przez obracanie drugiej okładki ochronnej
a na górną stronę y książki, strona ta zo¬
staje również osłonięta, a książka znajdzie
się w tym samym stanie zamkniętym i o-
słoniętym, jak podczas nieużywania jej
(fig. 4), przyczem otwarte stronice x, y
książki stanowią przednią i tylną stronę
książki zamkniętej i są gotowe do użytku,
będąc przykryte przezroczystemu okładka¬
mi ochronnemi. Otwarte stronice x, y
książki pod względem treści mogą uzupeł¬
niać się wzajemnie, np. jedna z tych stro¬
nic może zawierać mapy i rysunki, doty¬
czące określonego odcinka podróży, pod¬
czas gdy druga stroma może zawierać opis
okolicy i t. d. Stronice książki mogą być
numerowane, a treść spisana; spis może
być umieszczony na pierwszej i ostatniej
kartce książki lub na okładkach książki,
albo też może tworzyć oddzielną część, do¬
dawaną do wspomnianej książki.

Zastrzeżenie patentowe.

Książka podróżnicza o luźno przy¬
trzymywanych kartkach, zaopatrzona w o-
kładkę ochronną, znamienna tern, że o-
kładka ochronna, składająca się z dwóch
części (a, b), wykonanych z materjału
przezroczystego, otaczających obie okładki
książkowe (e, f) i połączonych ze sobą za¬
pomocą grzbietu książkowego (c), wyko-
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nanego z materjału miękkiego, jest połą¬
czona z krawędzią boczną jednej z obni o-
kładek książkowych {e, f), przyczem o-
kładkę można otwierać wraz z książką w
ten sposób, iż w razie podnoszenia grzbie¬
tu (g) otwartej książki obydwie otwarte
części tej książki okładkami swemi opiera¬
ją się o siebie, a obydwie przezroczyste o-

kładki ochronne (a, b) otaczają obie stro¬
nice (x, y) tej książki.

Der Deutsche Automobil - Club
e.V. (D.D.A. C).

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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